
ARCA Puglia Centrale

DECRETO dell’ Amministratore Unico
 N. 23 DEL 28-03-2022

 

OGGETTO: DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 MARZO 2022, N. 362
AVENTE AD OGGETTO: 'LEGGE REGIONALE 20 MAGGIO 2014, N. 22 - ART.
14, COMMA 2. APPROVAZIONE STATUTO UNICO DELLE AGENZIE
REGIONALI PER LA CASA E L'ABITARE - ARCA.' - ADOZIONE STATUTO
DELL'ARCA PUGLIA CENTRALE.

 

L’ AMMINISTRATORE UNICO

 

Premesso che:
�         con legge regionale n. 22 del 20 maggio 2014 è avvenuto il ‘Riordino delle funzioni
amministrative in materia di edilizia residenziale pubblica e sociale e riforma degli enti
regionali operanti nel settore;
�         con deliberazione della Giunta regionale n. 686 del 9 maggio 2017, pubblicata sul
BURP n. 59 del 23 maggio 2017, è stato approvato lo Statuto unico delle Agenzie Regionali
per la Casa e l’Abitare — ARCA;
�         con Decreto dell’Amministratore Unico n. 59 del 20/06/2017, l’ARCA Puglia Centrale,
ha presa atto dello Statuto approvato dalla Regione con la citata deliberazione della
Giunta regionale del 9 maggio 2017, n. 686;
�         con delibera di GR. n. 1484 del 15/09/2021 e successivo Decreto Presidenziale n. 324
del 16.09.21, è stato nominato l’avv. Pietro Augusto de Nicolo quale Amministratore Unico
dell’Arca Puglia Centrale;
�         l’art. 56 della legge regionale 30 dicembre 2021, n. 51, avente ad oggetto
“Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2022 e bilancio pluriennale
2022-2024 della Regione Puglia - legge di stabilità regionale 2022”, pubblicata sul BURP
n. 164 del 31/12/2021, ha apportato modifiche agli articoli 9, 13 e 20 della L.R. 22/2014;

 
Tentuto presente che con Decreto dell’Amministratore Unico n. 4 del 14/01/2022 è stata disposta l’adozione
dello Statuto così come modificato e trasmesso lo stesso alla Giunta Regionale, per il tramite dell’assessore
competente, per la relativa adozione;

 

Considerato che con deliberazione della Giunta Regionale n. 362 del 14 marzo 2022, è stato
approvato lo Statuto unico delle Agenzie Regionali per la Casa e l’Abitare — ARCA;
 
Ritenuto di dover prendere atto di quanto approvato con delibera di Giunta Regionale sopracitata.
 



Acquisito il prescritto parere favorevole di regolarità tecnica del Dirigente del Settore “Affari Generali”;

 

Vista l’attestazione di conformità del Direttore con gli obiettivi e le direttive del mandato dell’Amministratore
Unico;

 

Vista la legge regionale 20 maggio 2014, n. 22;

 

Visto l’art. 56 della legge regionale 30 dicembre 2021, n. 51;

 

Con i poteri di cui alla Legge Regionale n. 22/2014, conferiti con Decreto di nomina del Presidente della
Giunta della Regione Puglia n. 324 del 16 settembre 2021;

 

COSI’ DECRETA

 

1.      di considerare che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
 
2.      di adottare lo Statuto così come modificato dalla deliberazione della Giunta regionale n. 362
del 14 marzo 2022;
 
3.      di trasmettere lo Statuto adottato con il presente Decreto, tramite l’Assessore competente, alla
Giunta Regionale;

 

4.      di trasmettere il presente provvedimento al Collegio dei Sindaci, all’OIV, al Direttore e ai
Dirigenti;

 

5.      di demandare alla P.O. Segreteria dell’Amministratore Unico e Ufficio Stampa, tutti gli
adempimenti connessi e consequenziali all’adozione del presente atto ivi comprese le pubblicazioni
di rito (obblighi di pubblicità e trasparenza);

 

6.      di dichiarare il presente Decreto immediatamente esecutivo al fine di darne piena applicazione.
 

 

 



ARCA Puglia Centrale

PARERE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Numero Proposta: 32 del 28-03-2022

OGGETTO: DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 MARZO 2022, N. 362 AVENTE
AD OGGETTO: 'LEGGE REGIONALE 20 MAGGIO 2014, N. 22 - ART. 14, COMMA 2.
APPROVAZIONE STATUTO UNICO DELLE AGENZIE REGIONALI PER LA CASA
E L'ABITARE - ARCA.' - ADOZIONE STATUTO DELL'ARCA PUGLIA CENTRALE.

 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’ art. 6 della L. 241/90, attesta l’avvenuta istruttoria
degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fini della proposta nella presente determinazione, e
che, ai sensi dell’art. 6bis del 241/90 come introdotto dalla legge 190/2012, in merito al relativo procedimento
non sussistono elementi, situazioni e circostanze per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’
astensione del procedimento.

 

Data, li   Il Responsabile del Procedimento
    (FIRMA DIGITALE)
 

 

 

 

 

ARCA Puglia Centrale

PARERE DEL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Numero Proposta: 32 del 28-03-2022

OGGETTO: DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 MARZO 2022, N. 362 AVENTE
AD OGGETTO: 'LEGGE REGIONALE 20 MAGGIO 2014, N. 22 - ART. 14, COMMA 2.
APPROVAZIONE STATUTO UNICO DELLE AGENZIE REGIONALI PER LA CASA
E L'ABITARE - ARCA.' - ADOZIONE STATUTO DELL'ARCA PUGLIA CENTRALE.

 

Il sottoscritto Responsabile della Posizione Organizzativa, ai sensi dell’ art. 6 della L. 241/90, attesta sulla
base dell'attività istruttoria svolta dal responsabile del procedimento, l'avvenuta rispondenza del
provvedimento con le attività e finalità di competenza della propria unità operativa e che, ai sensi dell'art.6bis
della L.n°241/'90 come introdotto dalla L.n°190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono
elementi, situazioni e circostanze per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l'astensione dal
procedimento.



 

Data, li 28-03-2022   Il Responsabile della Posizione Organizzativa
    (FIRMA DIGITALE)
 

 

 

ARCA Puglia Centrale

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA DEL DIRIGENTE

Numero Proposta: 32 del 28-03-2022

OGGETTO: DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 MARZO 2022, N. 362 AVENTE
AD OGGETTO: 'LEGGE REGIONALE 20 MAGGIO 2014, N. 22 - ART. 14, COMMA 2.
APPROVAZIONE STATUTO UNICO DELLE AGENZIE REGIONALI PER LA CASA
E L'ABITARE - ARCA.' - ADOZIONE STATUTO DELL'ARCA PUGLIA CENTRALE.

 

Il sottoscritto Dirigente del settore AFFARI GENERALI, esprime sulla base dell'attività istruttoria svolta dal
responsabile del procedimento e dalla posizione organizzativa, ai sensi dell'art.6 della L.n°241/'90 e dell'art.12
del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi di questa Agenzia, il parere di regolarità tecnica e
che, ai sensi dell'art.6bis della L.n°241/'90 come introdotto dalla L.n°190/2012, in merito al relativo
procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostanze per conflitto di interessi tali da giustificare e
necessitare l'astensione dal procedimento.

 

Si esprime parere di regolarita’ tecnica : Favorevole

 

Bari, li 28-03-2022   IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI
DOTT.SSA ANNA CARMELA PICOCO

    (FIRMA DIGITALE)
 

 

 

 

 



ARCA Puglia Centrale

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Numero Proposta: 32 del 28-03-2022

OGGETTO: DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 MARZO 2022, N. 362 AVENTE
AD OGGETTO: 'LEGGE REGIONALE 20 MAGGIO 2014, N. 22 - ART. 14, COMMA 2.
APPROVAZIONE STATUTO UNICO DELLE AGENZIE REGIONALI PER LA CASA
E L'ABITARE - ARCA.' - ADOZIONE STATUTO DELL'ARCA PUGLIA CENTRALE.

 

Il sottoscritto Dirigente del Settore AFFARI GENERALI, esprime sulla base dell'attività istruttoria svolta dal
responsabile del procedimento e dalla posizione organizzativa, ai sensi dell'art.6 della L.n°241/'90 e dell'art.12
del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi di questa Agenzia, il parere di regolarità contabile
e che, ai sensi dell'art.6bis della L.n°241/'90 come introdotto dalla L.n°190/2012, in merito al relativo
procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostanze per conflitto di interessi tali da giustificare e
necessitare l'astensione dal procedimento.

 Si esprime parere di regolarita’ contabile :

 

Bari , li   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT.SSA ANNA CARMELA PICOCO

    (FIRMA DIGITALE)
 

 

 



 

 

ARCA Puglia Centrale

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ DEL DIRETTORE

Numero Proposta: 32 del 28-03-2022

OGGETTO: DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 MARZO 2022, N. 362 AVENTE
AD OGGETTO: 'LEGGE REGIONALE 20 MAGGIO 2014, N. 22 - ART. 14, COMMA 2.
APPROVAZIONE STATUTO UNICO DELLE AGENZIE REGIONALI PER LA CASA
E L'ABITARE - ARCA.' - ADOZIONE STATUTO DELL'ARCA PUGLIA CENTRALE.

 

Il sottoscritto Direttore, attesta ai sensi dell’ art. 11 del regolamento degli uffici e dei servizi di questa
Agenzia, la conformità con gli obiettivi e le direttive di mandato dell’ Amministratore Unico, e che, ai sensi
dell'art.6bis della L.n°241/'90 come introdotto dalla L.n°190/2012, in merito al relativo procedimento non
sussistono elementi, situazioni e circostanze per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare
l'astensione dal procedimento".

 

Bari, li 28-03-2022   IL DIRETTORE
DOTT.SSA ANNA CARMELA PICOCO

    (FIRMA DIGITALE)
 

 

 

  L’AMMINISTRATORE UNICO
Avv. Pietro Augusto De Nicolo

 
    (FIRMA DIGITALE)
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Arca Puglia Centrale.


